
3 

Ne 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Verzonden: 
woensdag 

7 

januari 

2026 11:39 

Aan: | 

cc: 

En: 

nn 

Onderwerp: 

Re: RE: 
Herplant 

Wilhelminastraat 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

| 

U 

ontvangt 
niet 

vaak e-mail van 

Me ze-erchitecten.nl 
Ontdek waarom dit belangrijk 

is 

Beste 
MN 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dank voor de 
uitgebreide toelichting. 

Wat 
mij 

betreft 
zijn 

de drie 
soorten 

Ulmus 

x 

hollandica ‘Pioneer’ en zowel de zomer- als winterlinde 

akkoord. 
Met het 

oog 
op 

diversiteit en biodiversiteit, overdragen 
van eventuele ziekten en diversiteit in 

het 
straatbeeld kies zal 

mijn 
keuze dan 

uitgaan 
voor de Hollandse 

iep 
‘Pioneer’ en de 

zomerlinde. 

Met 

vriendelijke groet, 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Assistent 
Landschapsarchitect 

/ 
Assistent 

Stedenbouwkundige 

  (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Van: 

BN <e 

vvie:den.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: Woensdag, 
7 
Januari, 

2026 08:10 

  

    

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) << 

>; EN 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

nl>; @ 
com (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

@haskoning.com>; GN 
< 

ereggewoon.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

RE: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

Beste 

BM (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Omdat 
de bestaande 

kastanje 
ziek 

is, 
zal 

vervanging noodzakelijk zijn. 
Uit 

stedenbouwkundig oogpunt 
vinden we het 

daarbij 
van 

belang 
dat er een beeldbepalende 

boom 
teruggeplaatst 

wordt. Naar 

aanleiding 
van 

je 
onderstaande 

vraag 

heb ik 

B, 
onze 

stedenbouwkundig 
adviseur en 

MN, 
onze groenbeheerder 

om advies 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

gevraagd (zie onder). 

      

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Advies stedenbouw: de 

oorspronkelijke plek 
van de boom is 

beeldbepalend 
voor zowel de oude als de 

nieuwe situatie. 

Deze staat 

bij 
de achterkant van de Botterhof 

in 
het zicht vanaf de 

Wilhelminastraat en versterkt de 
verbinding 

met 

(de 

ingang 
aan 

die zijde van) 
de Botterhof. 

Tevens accentueert een boom 
op 

deze 
plek 

het 
pad 

naar de 
toegang 

tot het 

nieuwe 
complex; 

zowel vanaf de Wilhelminastraat als de Botterhof. 
Een 

goed 
zichtbare boom (1e grootte) 

met een 

groot 
boomkroonvolume biedt de 

mogelijkheid deze 
gewenste accentwerking 

te realiseren. Een 
bijkomstigheid is 

dat 

deze tevens 

bijdraagt 
aan 

gewenste schaduwwerking 

rondom deze 
ontwikkeling. 

Advies 

groenbeheer: geen paardenkastanje 
i.v.m. de 

gevoeligheid 
voor de 

kastanjebloedingsziekte. De 
gewone 

vogelkers 
voldoet niet aan een 

1e 
grootte 

boom die 
toegepast 

dient te worden 
(meer 

dan 15 
meter). 

De Ulmus minor 

staat bekend 
om 

zijn gevoeligheid 
voor de 

iepenziekte. 
De zoete kers voldoet dan wel aan de 

grootte, 
maar is 

vrij 

gevoelig 
voor diverse 

aantastingen 
en wat 

mij 
betreft dus 

niet 
geschikt 

als toekomstboom. 

Een 
resistente soort 

(Ulmus 
holandica 

‘Pioneer’), die 
vrij 

resistent 
blijkt 

te 

zijn, 
zou wel 

goed 
kunnen. 

De zomer en 

winterlinde 
zijn 

wat 

mij 
betreft akkoord. 

Met vriendelijke 
groet, 

Gemeente Wierden 

Adviseur ruimtelijke 
ontwikkeling 

Tel 
os 

oe men 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)   

van: 

NN <eiea-architecten.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 6 

januari 
2026 09:17 

Aan: 
wierden.nl>; 

Me wierden.nr>; | 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
< 

CC: 
En <e 

Onderwerp: Re: RE: 
Herplant 

Wilhelminastraat 

ommige 
mensen die dit 

bericht 
hebben 

ontvangen, 
ontvangen 

niet vaak e-mail van 

Ne iee-erchitecten.n! 
Ontdek 

waarom 

it belangrijk 

Beste 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

In mei 

vorig 
jaar 

is 
gesproken over de te 

compenseren 

bomen. 
Waarvan 

mij 
één soort 

bekend is; 
een 

Witte 
paardenkastanje (Aesculus hippocastanum). Deze boom wordt 

gekenmerkt 
door zichtbare bloei 

en een 

eenzadige dopvrucht/noot (kastanjes) 
en 

geldt 
als een 

ingeburgerde, uitheemse boomsoort. 

Als alternatief 
voor de 

paardenkastanje zijn 
twee inheemse boomsoorten 

voorgesteld 
met 

grotendeels 

vergelijkbare eigenschappen, waaronder 
zichtbare 

bloei, eenzadige dopvrucht 
of 

noot en 

bladverkleuring 

in 
de herfst. 

Het 

gaat hierbij 
om de 

gewone vogelkers (8-12, 
maximaal 

15 meter) en de 

zoete 
kers 

(15-20 meter). 

In 
dat licht zouden ook een 

gladde iep (Ulmus Minor, tot 
30m), 

zomerlinde 
(Tilia platyphyllos, 

tot 
30m) 

of 

winterlinde (Tilia cordata, tot 

30m) 
inderdaad zeer 

geschikte 
alternatieven 

zijn. 

Deze 
soorten bieden 

voldoende zichtbare bloei, een 

duidelijke seizoensbeleving 
en sluiten 

beter aan bij 
het 

karakter van de 

oorspronkelijke 
boom. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Assistent 

Landschapsarchitect 
/ Assistent Stedenbouwkundige 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
Met 

vriendelijke groet, 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Assistent 

Landschapsarchitect 
/ 
Assistent 

Stedenbouwkundige 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

van: 

EN (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 

Aan: 

mm (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: 

RE: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

Hallo 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Kijkend 

naar 
de 

locatie is een Gleditsia triacanthos 
‘Skyline’een 

mooie 
toekomstbestendige 

klimaatboom hier. 

Tilia 
europaea 

‘Pallida’ 
(koningslinde) 

is een mooie boom die voor de 
bijen 

een 

goede bijdrage 
heeft. 

Welliswaar 

kan deze 
wel in de toekomst overlast 

geven 
door de 

uitscheiding 
van luizen. 

Minder 
luisgevoelige 

soort is 
de 

Tillia 
‘Greenspire’. 

Deze kan 
overigens 

ook wel overlast veroorzaken door 
luizen, 

maar wel in mindere 
mate. 

Acer platanoides 
‘Emerald 

Queen’zou 
ook 

prima 
kunnen. 

Nadeel en 

negatief 
advies van 

mijn 
kant uit 

zijn 
de 

prunusvarianten 
i.v.m. de vruchtdracht 

in combinatie met de 

bebouwing. 

Verder is 
mijn 

advies voor een 

goede groeiplaats 
minimaal 10 m3 

per 
boom. 

Normaliter is er 

0,5 
m3 

per levensjaar 

de 
meest 

ideale groeiplaats. 
Dit is 

bijna nergens 
haalbaar. 

Het 
plantgat 

zal dan 
tot 

80- 100 
cm 

diepte 
moeten worden voorzien van een 

goede bomengrond (Heicom). 

  



Elke m3 
meer 

is 
meegenomen. 

Is dit niet haalbaar in het 
plantvak 

dan kan dit met 
bomengranulaat 

gecompenseerd 
worden onder de 

verharding. 

Vriendelijke groet, 

Beheerder 
Groen 

Pouliestraat 
3 

7642 
EB, 

Wierden 

GEMEENTE WIERDEN 
@ 

0546 
- 

58 08 00 

Van: 
EN 

< 

 …… 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

16 december 2025 16:53 

Aan: 

EN <e vierden.n>; 
NN 

< 

wierden.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: Re: 
Herplant 

Wilhelminastraat 

Ik heb 
even met 

mijn landschaps collega gespard. 
De 

prunus padus 
is een 2e 

grootte 
boom. De 

prunus 
avium 

(12 

grootte 
met doorsnede tot 10-15 

meter; huidige 
boom 1e 

grootte 
met doorsnede 

14 meter) 
komt meer in 

de buurt 

van een 

vervangende beeldbepalende boom. 
Mooie 

esdoorn of linde 
(inheems) 

zou 
ook een 

oplossing 
kunnen 

zijn. 

Een 
plaatsing 

van 
de bomen boven de 

berging 
is 

geen probleem. 
Wel moet er 

rekening gehouden 
worden met 

ondergrondse groeiplaats. 

Groet 

Van: 

HN <Me 
wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

16 december 2025 15:22 

Onderwerp: 
FW: 

Herplant Wilhelminastraat 

Dag EM 
eo 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zie onderstaand bericht van 

BE 
Ik heb hem 

gevraagd 
een voorstel te doen 

voor 
de 

vervanging 
van de 

twee zieke bomen die 
ze 

willen 
kappen (zie bijgevoegde mail). Graag ontvang ik jullie 

reactie 
op 

het onderstaande 
plan 

voor de 
herplant. Bij 

voorbaat dank! 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Gemeente 
Wierden 

Adviseur ruimtelijke 
ontwikkeling 

Tel 
osec- 

Nomen (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
MN 

< 
reggewoon.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

16 december 2025 15:07 

Aan: 

< wierden.nl> 

CC: 

<j 

‚nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Herplant 

Wilhelminastraat 

Hallo 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Vooruitlopend op 
het in te dienen 

principeverzoek 
in 

januari 
2026 onderstaand de plek 

en 

type 

van de 2 bomen. 

Daarnaast is de 
waterberging aangegeven. 

Graag jullie 
reactie of dit voldoende is om te verwerken in de definitief in te dienen 

stukken. 

  



Bebouw 

rvlak 
+ 

bestrating 
ca. BOOm 

Te 
bergen 

BOOM2 
« 

55 
mm/m2 

= 

44,000ltr, 

Infäratiekrat 
van 

1m3 = 

circa 
9OORr 

bergen, 

44.000 
: 
900 

= 

ca. 
48 kratten 

van 1mâ 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  
Wihelminastraat 

  

Wilhelminastraat 

- 

Wierden   

Met 

vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Ga 

ts 

Reggewoon 

lele, 

| 

EE er 

M: 

06 
BN 

€ ‚nl 
| 

l: 
www.reggewoon.nl 

Storkstraat 
11, Nijverdal | 

Marktstraat 
11, 4 

Postbus 
325, 7440 

AH 
Nijverdal 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Deze e-mail en eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zijn 
uitsluitend bestemd voor de door 

de 
afzender vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien 

deze e-mail 
niet 

voor u bestemd 
is en/of 

eventuele 

M- 

e-mail niet voor u bestemd 
zijn, 

verzoeken 
wij 

u 

vriendelijk 
die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   

ervan 
onmiddellijk 

telefonisch 
(054: 

an ons te melden of door deze email te beantwoorden en de inhoud ervan niet aan 
anderen bekend 

te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
van de 

inhoud 
van deze e-mail en eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail zonder 

toestemming 
van 

de afzender of 
de door 

de 
afzender 

beoogde geadresseerde 
kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe 

en/of 
indirecte 

schade, 
zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, of voor 
het eventueel 

overschrijven 
van bestanden. 

Van: 
EN <e 

wierden.n> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

8 december 2025 13:24 

Aan: 

< 
reggewoon.nl> 

CC: 
< .nl> 

Onderwerp: RE: Herplant 
Wilhelminastraat 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dag (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Op 
basis van de 

Bomenverordening 
volstaat het in dit 

geval 
om in het 

plangebied 
twee bomen 

terug 
te 

planten. 
Zoals 

we eerder met 

BM 
hebben 

besproken, 
vinden we het 

daarbij van belang 
dat 

het om beeldbepalende bomen 
gaat, 

die 

voldoende ruimte 
krijgen 

om door 

te groeien. 
Ik 
verzoek je op 

een schets aan te 

geven waar jullie 
de bomen willen 

planten. Graag 

verneem ik 
daarbij 

ook de 
beoogde 

soort 
en 

grootte. 
Ik zal 

het dan met 

BM bespreken. Bij 
voorbaat 

dank. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  

  

  

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente Wierden 

Adviseur 
ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 0546- 

Moc nn 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
donderdag 

4 december 
2025 15:45 

Aan: 

< 

reggewoon.nl> 

CC: 
< 

nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

Das 

Op 

basis 
van 

de 
Bomenverordening 

moeten 
er bij 

het 
kappen van een 

boom twee worden 

teruggeplant. 
In dit 

geval 

betekent dat een 
terugplantplicht 

van vier bomen. Ik stem even intern af hoe daar in dit 
geval 

mee moet worden 

omgegaan 
en beantwoord deze 

vraag 
zo 

spoedig mogelijk. 

Met vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Gemeente Wierden 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Adviseur 
ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 
054 

je nn 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)   

van: 

NN 
< reggewoon.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 3 

december 
2025 11:47 

Aan: 
wierden.nl> 

CC: 
< > 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Herplant 
Wilhelminastraat 

Hallo 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

In 
aansluiting op 

het 
overleg 

van 

vanmorgen 
over de Wilhelminastraat heb ik 

nog 
een 

vraag 
over de 

herplant 

van 
bomen. 

   

  
      

  

In het 
principeverzoek gaan 

we voor de realisatie van de nieuwe 
bergingen (voor 

Maathuis en 

Carint) 
de 

kap 
van 2 zieke 

bomen 
meenemen. 

Kunnen 
we 

volstaan dat 
we 

in het plangebied 2 
nieuwe bomen 

herplanten 

Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

(3 Reggewoon 

T: 0546 
‚Mm: 

06 
EN 

|E: 

ne 

I: 
www.reggewoon.nl 

Storkstraat 
11, Nijverdal | 

Marktstraat 
11, 

Wierden 
| 
0548 Postbus 

325, 
7440 AH 

Nijverdal 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Deze e-mail en eventuele 
bijlagen bij 

deze e-mail 

zijn 
uitsluitend 

bestemd 
voor de 

door 
de afzender vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien deze e-mail niet 

voor u bestemd is en/of eventuele 
bij 

u 

e 
e-mail niet 

voor u 
bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 
vriendelijk 

die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 

onmiddellijk 
telefonisch 

ck 

ons te melden of door deze email te beantwoorden en 
de inhoud 

ervan 
niet 

aan 
anderen bekend 

te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
van 

deze e-mail 
en 

eventuele 
bijlagen bij 

deze e-mail zonder 

toestemming 
van de afzender of de door 

de 
afzender 

beoogde geadresseerde 
kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe 

en/of 
indirecte 

schade, 
zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, 
of voor het 

eventueel 
overschrijven 

van bestanden. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan de inhoud van dit bericht kunnen 
geen 

rechten worden 
ontleend. 

Het 
is 

mogelijk 
dat er 

tijdens 
het transport 

van dit bericht fouten 
zijn 

ontstaan 
zodat het 

bericht 
onjuist 

is overgekomen. 

De 
informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend 

bestemd 
voor de 

geadresseerde. 

Indien dit emailbericht wordt 
ontvangen 

door een ander dan de 
geadresseerde, 

dan verzoeken 
wij 

u het 

betreffende 
bericht te 

verwijderen 
en de 

gemeente 
hiervan bericht te doen. 

  

  

Aan de inhoud van dit bericht kunnen 
geen 

rechten worden ontleend. 

Het is 
mogelijk 

dat er tijdens 
het 

transport 
van 

dit 
bericht 

fouten 
zijn 

ontstaan zodat het bericht 
onjuist 

is 
overgekomen. 

De informatie 
verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de 

geadresseerde. 

Indien dit emailbericht wordt 
ontvangen 

door een 
ander dan de 

geadresseerde, 

dan 
verzoeken 

wij 
u het 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



betreffende bericht te 
verwijderen 

en de 
gemeente 

hiervan 
bericht te 

doen. 

gemeente@wierden.nl 

This email and 
any 

attachments 
are intended 

solely 
for the use of the 

addressee(s); 
disclosure or 

copying by 
others than the intended 

person(s) 
is 

strictly prohibited. 
If 
you 

have received this email in 

error, please 
treat this email as confidential, notify 

the sender and delete all 
copies 

of the email 

immediately 

Met vriendelijke groet, 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Assistent 

Landschapsarchitect 
/ 
Assistent 

Stedenbouwkundige 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan de inhoud van 
dit bericht kunnen 

geen 
rechten worden ontleend. 

Het is 
mogelijk 

dat 
er 

tijdens 

het 

transport 
van dit bericht fouten zijn 

ontstaan zodat het bericht 
onjuist 

is 
overgekomen. 

De informatie 
verzonden 

met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde. 

Indien dit emailbericht wordt 
ontvangen 

door een ander dan de 
geadresseerde, 

dan verzoeken 
wij 

u het 

betreffende bericht te 
verwijderen 

en de gemeente hiervan bericht 
te 

doen. 

gemeente@wierden.nl 

  

  



  

Verzonden: 
dinsdag 

6 

januari 

2026 15:11 

Aan: 

Onderwerp: 

Re: RE: 
Herplant 

Wilhelminastraat 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

De 
oorspronkelijke plek 

van de boom is 
beeldbepalend 

voor zowel de oude als de nieuwe situatie. Deze staat 

bij 

de achterkant 
van 

de 
Botterhof in het zicht vanaf de Wilhelminastraat en versterkt de verbinding 

met 

(de ingang 

aan die 
zijde van) 

de Botterhof. Tevens accentueert 
een boom 

op 
deze 

plek 
het 

pad 
naar de 

toegang 
tot het nieuwe 

complex; 

zowel vanaf de Wilhelminastraat als de Botterhof. Een 
goed 

zichtbare boom 
(1e grootte) 

met een 

groot 

boomkroonvolume biedt de 
mogelijkheid 

deze 
gewenste accentwerking 

te realiseren. Een 
bijkomstigheid 

is dat 

deze 
tevens 

bijdraagt 
aan 

gewenste schaduwwerking 
rondom deze 

ontwikkeling. 

Kun 
je 

hier mee 
uit 

de voeten 

?? 

groet EM 

Van: 

EN <e wierden.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
Dinsdag, 

6 
Januari, 

2026 14:45 

Onderwerp: 
FW: RE: 

Herplant 
Wilhelminastraa 

  

Van: 
EN 

< 

 …ecen 
> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

6 
januari 

2026 14:32 

Aan: 

BN 
<e 

wierden.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: RE: Herplant 

Wilhelminastraat 

Hallo 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ter 
verduidelijking 

als antwoord 
op 

onderstaande mail 
geen paardenkastanje 

i.v.m. de 
gevoeligheid 

voor de 

kastanjebloedingsziekte. 

De 
gewone vogelkers 

voldoet 
niet aan een 1° 

grootte 
boom die wel 

toegepast 
dient 

te 
worden 

(meer 
dan 

15 

meter) 

De Ulmus minor staat bekend 
om 

zijn gevoeligheid 
voor 

de iepenziekte. 
Een resistente soort 

(Ulmus 
holandica 

‘Pioneer’) 
zou wel 

goed 
kunnen die 

vrij 
resistent 

blijkt 

te 

zijn. 

De zomer 
en 

winterlinde zijn 
wat 

mij 
betreft akkoord. 

De 
zoete kers voldoet dan wel aan de 

grootte, 
maar is 

vrij gevoelig 
voor diverse 

aantastingen 
en wat 

mij 
betreft dus 

niet 
geschikt 

als toekomstboom. 

Vriendelijke groet, 

Beheerder 
Groen 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Pouliestraat 3 

7642 
EB, 

Wierden 

GEMEENTE WIERDEN 
® 

0546 
- 

58 08 

00 

Van: 

NN 

< 
reggewoon.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

insdag 
6 
januari 

2026 
10:48 

< 
wierden.nl> 

€ 
> 

Onderwerp: FW: RE: Herplant Wilhelminastraat 

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hallo (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Wil 

je 
deze 

week 
jullie 

voorkeur 
aangeven 

zodat we de keuze 
volgende 

week kunnen 
opnemen 

in het 
principeverzoek 

die 

we 

gaan 
indienen. 

  

  

   

  

Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

RUE Reggewoon 

T: 0546 
|M: 

A | |E: 
wagenmans@reggewoon.nl 

| 
I: 
www.reggewoon.nl 

Storkstraat 
11, Nijverdal | 

Marktstraat 
11, 

Wierden 
| 
0548 

| 

Postbus 
325, 

7440 AH 
Nijverdal 

Deze e-mail en 
eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zijn 
uitsluitend bestemd voor 

de door de afzender 
vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien 

deze e-mail niet 

voor u 
bestemd is en/of eventuele bij 

igdeze e-mail niet voor u bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 
vriendelijk 

die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 
onmiddellijk 

telefonisch 
(054: 

aan ons te 
melden 

of 
door deze 

email te beantwoorden 
en 

de 
inhoud ervan niet aan 

anderen bekend 
te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
van de 

inhoud 
van deze e-mail en 

eventuele 
bijlagen bij 

deze e-mail 
zonder 

toestemming 
van 

de 
afzender 

of 
de 

door 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

de afzender 
beoogde geadresseerde 

kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe en/of 

indirecte 

schade, 
zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, of 
voor het eventueel 

overschrijven 
van 

bestanden. 

Verzonden: 
dinsdag 

6 
januari 

2026 10:36 

Aan: 

NN 
< reggewoon.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: FW: RE: 
Herplant 

Wilhelminastraat 

Hallo 
B, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ook 
ter info 

voor 
jou. 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Senior 

Projectmanager 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

   

  

    

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

6 
januari 

2026 09:17 

Aan: Me 
vieren nr; 

| MM 
viercen.nt: | 

ea, 

om 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: RE: Herplant 

Wilhelminastraat 

Beste 
MN (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

In mei 

vorig jaar 
is 
gesproken 

over de te 
compenseren 

bomen. Waarvan 
mij 

één 
soort 

bekend is; een 

Witte paardenkastanje (Aesculus hippocastanum). 
Deze boom 

wordt 

gekenmerkt 

door zichtbare bloei 

en een 

eenzadige dopvrucht/noot (kastanjes) 
en 

geldt 
als een ingeburgerde, 

uitheemse 
boomsoort. 

Als 
alternatief voor de 

paardenkastanje zijn twee 
inheemse boomsoorten voorgesteld met 

grotendeels 

vergelijkbare eigenschappen, 
waaronder zichtbare bloei, eenzadige dopvrucht 

of noot en 

bladverkleuring 
in de herfst. Het 

gaat hierbij 
om de 

gewone vogelkers (8-12, maximaal 
15 

meter) en 
de 

zoete 
kers (15-20 meter). 

In dat licht zouden ook een 

gladde iep (Ulmus Minor, 
tot 

30m), 
zomerlinde 

(Tilia platyphyllos, 
tot 

30m) 
of 

winterlinde 
(Tilia cordata, 

tot 
30m) 

inderdaad zeer 

geschikte 
alternatieven 

zijn. 
Deze soorten bieden 

voldoende 
zichtbare bloei, een 

duidelijke seizoensbeleving 
en sluiten beter aan bij 

het karakter van de 

oorspronkelijke 
boom. 

Assistent 
Landschapsarchitect / 

Assistent 

Stedenbouwkundige 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Met 

vriendelijke 
groet, 

Assistent 

Landschapsarchitect 
/ 
Assistent 

Stedenbouwkundige 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 

Onderwerp: 
Re: RE: 

Herplant Wilhelminastraat 

Hallo 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Kijkend 
naar 

de locatie is een Gleditsia triacanthos 
‘Skyline'een 

mooie 

toekomstbestendige 
klimaatboom hier. 

Tillia 
europaea 

‘Pallida’ 
(koningslinde) 

is een mooie boom die voor de 
bijen 

een 

goede bijdrage heeft. Welliswaar 

kan deze wel in de toekomst overlast 
geven 

door de 
uitscheiding 

van 
luizen. 

Minder 
luisgevoelige 

soort is 
de 

Tillia 

‘Greenspire’. 
Deze kan 

overigens 
ook wel overlast veroorzaken 

door 
luizen, 

maar 
wel 

in 
mindere 

mate. 

Acer 
platanoides 

‘Emerald 
Queen’zou 

ook 
prima 

kunnen. 

Nadeel 
en 

negatief 
advies van 

mijn 
kant uit 

zijn 
de 

prunusvarianten 
i.v.m. 

de vruchtdracht in combinatie met de 

bebouwing. 

Verder is 
mijn 

advies voor een 

goede groeiplaats 
minimaal 

10 m3 
per 

boom. Normaliter is er 
0,5 

m3 
per levensjaar 

de meest ideale 
groeiplaats. 

Dit is 

bijna nergens 
haalbaar. 

Het 
plantgat 

zal dan tot 80- 
100 

cm 

diepte 
moeten worden voorzien van een 

goede bomengrond (Heicom). 

Elke m3 meer is 
meegenomen. 

Is dit niet haalbaar in 
het 

plantvak 
dan kan dit met 

bomengranulaat 

gecompenseerd worden onder de 
verharding. 

Vriendelijke groet, 

Beheerder Groen 

T: 06 

mn (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Pouliestraat 
3 

7642 
EB, Wierden 

GEMEENTE WERDEN | 

@® 

es“ se os oo 

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
van: 
MN 

com> 

Verzonden: 
dinsdag 

16 
december 

2025 
16:53 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: 
MN 

< 

vceoen… N 

: 
wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: Herplant 

Wilhelminastraat 

Ik heb even 
met 

mijn landschaps collega gespard. 
De 

prunus padus 
is een 2e 

grootte 
boom. 

De 
prunus 

avium 
(12 

grootte 
met doorsnede tot 10-15 

meter; huidige 
boom 1e 

grootte 
met doorsnede 14 

meter) 
komt meer in de buurt 

van een 

vervangende beeldbepalende 
boom. 

Mooie esdoorn of linde 
(inheems) 

zou ook 
een 

oplossing kunnen zijn. 

Een plaatsing 
van de bomen boven de 

berging 
is 

geen probleem. 
Wel 

moet er 

rekening gehouden 
worden met 

ondergrondse groeiplaats. 

Groet 

van: 

HN <Me 

wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

16 december 2025 15:22 

Aan: 
EN 

< 
 N 

: wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

  

Dac MN 
en 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zie onderstaand bericht van 

BEN 

« heb hem 
gevraagd 

een voorstel te doen voor de 
vervanging 

van 
de 

twee 
zieke bomen die ze willen 

kappen (zie bijgevoegde mail). Graag ontvang 
ik 

jullie 
reactie 

op 
het onderstaande 

plan 

voor de 
herplant. Bij 

voorbaat 
dank! 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente 
Wierden 

Adviseur 
ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 

0546 

oc 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

van: 

EN 

< reggewoon.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

16 december 2025 15:07 

Aan: 

DN <Me 
wierden.n> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



CC: 

EN 

- 

‚nl> 

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: 
Herplant 

Wilhelminastraat 

Hallo 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Vooruitlopend op 
het in te dienen 

principeverzoek 
in 

januari 2026 onderstaand de 
plek 

en 

type 
van de 2 bomen. 

Daarnaast 
is de 

waterberging aangegeven. 

Graag jullie 
reactie of dit voldoende is om 

te verwerken in de definitief in te dienen stukken. 



Bebouwd 
oppervlak 

+ 

bestrating 

ca. 
8OOm2, 

Te 
bergen 

800M2 
x 

55 mm/m2 

= 

44.000lu 

Infätratiekrat van 
1m3 

= 

circa 90Okr 

bergen, 

44.000 
: 
900 

= 

ca. 
48 

kratten 
van 

1m3 

    
  Wilhelminastraat 

- 

Wierden 

Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



(3 Reggewoon 

Tí 

pt 
F 
M: 06 

|E} ‚nl 
| 

I: 
www.reggewoon.nl 

Storkstraat 
11, Nijverdal | Marktstraat 

11, 
Wierden 

| 
054 Postbus 

325, 
7440 AH 

Nijverdal 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Deze e-mail en 
eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zijn 
uitsluitend bestemd voor de 

door de afzender 
vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien 

deze 
e-mail niet 

voor u 
bestemd is en/of 

moon 

self 

e-mail niet voor u 
bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 

vriendelijk 
die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

    
ervan 

onmiddellijk 
telefonisch 

(05: 
jan ons te melden 

of 
door deze 

email 
te beantwoorden 

en de inhoud ervan niet aan anderen 
bekend te 

maken. 
Bekendmaking 

en 
gebruik 

van de inhoud van deze e-mail en eventuele 

bijlagen bij 
deze 

e-mail zonder 

toestemming 
van de 

afzender 
of de door 

de 
afzender 

beoogde 
geadresseerde 

kan 
onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 

kan niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe en/of indirecte 

schade, zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, 
of 

voor 
het eventueel 

overschrijven 
van 

bestanden. 

Van: 
HN <e wierden.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 8 december 2025 13:24 

Aan: 

CE 

Onderwerp: RE: 
Herplant 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dag B, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Op 

basis van 
de 

Bomenverordening 
volstaat het in dit 

geval 
om 

in het 
plangebied 

twee bomen 
terug 

te 

planten. 
Zoals 

we eerder met 

BM 
hebben 

besproken, 
vinden 

we 
het 

daarbij 
van 

belang 
dat het om 

beeldbepalende bomen 
gaat, 

die 

voldoende 
ruimte krijgen om door te 

groeien. 
Ik 
verzoek 

je 
op 

een schets 
aan te 

geven 
waar 

jullie 
de bomen willen 

planten. Graag 
verneem ik 

daarbij 
ook de 

beoogde 
soort 

en 
grootte. 

Ik zal het dan met 

BM bespreken. Bij 

voorbaat 

dank. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  

  

Met 

vriendelijke groet, 

Gemeente Wierden 

Adviseur 
ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 

054 

oe 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
donderdag 4 december 2025 15:45 

Aan: 
reggewoon.nl> 

CE: 

Onderwerp: 
RE: 

Herplant 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dag IA, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Op 
basis van de 

Bomenverordening 
moeten er 

bij 
het 

kappen van een boom twee worden 
teruggeplant. 

In 
dit 

geval 

betekent dat een 

terugplantplicht van vier 
bomen. 

Ik stem even intern af hoe daar in dit 

geval 
mee moet worden 

omgegaan 
en 

beantwoord 
deze 

vraag 
zo 

spoedig mogelijk. 

  

   

  

Met vriendelijke 
groet, 

Gemeente Wierden 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Adviseur 
ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 0546 

Moc mn 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Van: 

MN 

< 

reggewoon.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 3 

december 2025 
11:47 

    

  

    

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: Herplant 
Wilhelminastraat 

Hallo 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

In 
aansluiting op 

het overleg 
van 

vanmorgen 
over de Wilhelminastraat heb ik 

nog 
een 

vraag 
over de 

herplant 
van bomen. 

In het 
principeverzoek gaan 

we voor 
de realisatie 

van 
de nieuwe 

bergingen (voor 

Maathuis en 

| 
de 

kap 
van 2 zieke 

bomen 
meenemen. Kunnen we volstaan dat we in het 

plangebied 
2 nieuwe bomen 

herplanten 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

ta Rego 
ts Reggewoon 

A 
MA NS 

‚nl 
| 

I: 
www.reggewoon.nl 

Storkstraat 
11, Nijverdal | 

Marktstraat 
11, 

Wierden 
8 

Postbus 
325, 

7440 AH 
Nijverdal (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Deze e-mail en 
eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zijn 
uitsluitend bestemd 

voor de door de 
afzender vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien deze e-mail niet 

voor u 
bestemd 

is en/of eventuele bij ijsgeze e-mail niet voor u 
bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 
vriendelijk 

die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 

onmiddellijk 
telefonisch ecc 

aan ons te melden of door deze email te beantwoorden en 
de inhoud 

ervan 
niet 

aan 
anderen bekend te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
van de 

inhoud 
van 

deze 
e-mail en eventuele 

bijlagen 
bij 

deze e-mail 
zonder 

toestemming 
van 

de afzender of de door 

de afzender 

beoogde geadresseerde 
kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan 

niet 
aansprakelijk 

worden 
gesteld 

voor 

enige 
directe en/of indirecte 

schade, 
zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, of voor 
het eventueel 

overschrijven 
van 

bestanden. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Aan de inhoud van 
dit bericht kunnen 

geen 

rechten 
worden ontleend. 

Het 
is 

mogelijk 

dat 
er 

tijdens 
het transport 

van dit bericht fouten 
zijn 

ontstaan zodat het bericht 
onjuist 

is 
overgekomen. 

De informatie verzonden met dit emailbericht 
is uitsluitend bestemd 

voor de geadresseerde. 

Indien 
dit emailbericht 

wordt 

ontvangen 
door een ander 

dan de 
geadresseerde, 

dan verzoeken wij u het 

betreffende 
bericht te verwijderen en 

de 

gemeente 
hiervan bericht te 

doen. 

gemeente@wierden.nl 

  

  

Aan 
de inhoud van dit 

bericht kunnen 
geen 

rechten worden ontleend. 

Het is 
mogelijk 

dat 
er 

tijdens 
het 

transport 

van 
dit bericht 

fouten 

zijn 

ontstaan zodat het bericht onjuist 
is 
overgekomen. 

De informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde. 

Indien dit emailbericht wordt ontvangen door een ander dan 
de 

geadresseerde, 
dan verzoeken 

wij 
u het 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



betreffende bericht 
te verwijderen en de 

gemeente hiervan bericht 
te 

doen. 

gemeente@wierden.nl 

  

  

This email and 
any 

attachments are intended 
solely 

for 
the 

use 
of the 

addressee(s); 
disclosure or 

copying by 
others than the intended person(s) is 

strictly prohibited. 
If 
you 

have received this email in 

error, please 
treat 

this email as confidential, notify 

the 
sender and delete all 

copies 
of the email 

immediately 

Met 

vriendelijke groet, 

Assistent 

Landschapsarchitect / 
Assistent 

Stedenbouwkundige 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan de inhoud van dit bericht kunnen 
geen 

rechten worden 
ontleend. 

Het is 
mogelijk 

dat er 

tijdens 
het 

transport 
van dit bericht fouten 

zijn 

ontstaan zodat het bericht 
onjuist 

is 

overgekomen. 

De informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde. 

Indien dit 
emailbericht 

wordt ontvangen door een ander dan de 
geadresseerde, 

dan verzoeken 
wij 

u het 

betreffende bericht te 
verwijderen 

en de 
gemeente 

hiervan bericht te 
doen. 

gemeente@wierden.nl   

This email and 
any 

attachments are intended solely for the use of the 
addressee(s); 

disclosure or 

copying by others than the intended 
person(s) 

is 
strictly prohibited. 

If 
you 

have received this email in 

error, please 
treat this email as confidential, 

notify 

the sender and 
delete all 

copies 
of the email 

immediately 

10 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



NN 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
nn 

Verzonden: 
donderdag 

8 
januari 

2026 08:45 

Aan: 

nn 

cc: 
En 

En: 

Onderwerp: 
RE: RE: 

Herplant 

Wilhelminastraat 

Dag EN, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dank voor 

je terugkoppeling. 

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente 
Wierden 

Adviseur 
ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 0546 

oe nnn 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)   

  

    

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

van: 

EN <eiee-architecten.nl> 

Verzonden: 
woensdag 

7 
januari 

2026 12:36 

<| 
@wierden.nl>; 

NH 
< 

@reggewoon.nl> 

Onderwerp: 
Re: RE: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

| 

U 

ontvangt 

niet vaak 
e-mail 

van 

Ld 

U 

Ontdek waarom 
dit 

belangrijk 

is 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dag allen, 

Aansluitend 
op mijn vorige 

mail 
nog 

deze 
afbeelding 

ter 
verduidelijking. 

De Zomerlinde zal dan de 
meest 

beeldbepalende 
boom 

zijn.   

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



nde lef: 
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Met 

vriendelijke groet, 

Assistent 
Landschapsarchitect 

/ Assistent 
Stedenbouwkundige 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 

NN Verzonden: 
Woensdag, 

7 
Januari, 

20 : 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: 

RN <e 
wierden.nl> 

CC: 

EN 
<< 

wierden.nl>; 

2 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
  



Onderwerp: 

Re: RE: 
Herplant 

Wilhelminastraat 

Beste 
MN (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dank 
voor de 

uitgebreide toelichting. 

Wat mij 
betreft 

zijn 
de drie soorten Ulmus 

x 

hollandica 
‘Pioneer’ en zowel de zomer- als winterlinde 

akkoord. Met het 
oog 

op 
diversiteit en biodiversiteit, overdragen 

van eventuele ziekten en 
diversiteit in 

het straatbeeld kies zal mijn keuze 
dan 

uitgaan 
voor de Hollandse 

iep 

‘Pioneer’ en de zomerlinde. 

Met vriendelijke groet, 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Assistent 
Landschapsarchitect 

/ Assistent Stedenbouwkundige 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

an: 

DN <Me 
wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
Woensdag, 

7 Januari, 2026 08:10 

    

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: RE: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

Beste 
B (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Omdat de bestaande 
kastanje 

ziek 
is, 

zal 
vervanging noodzakelijk zijn. 

Uit 
stedenbouwkundig oogpunt 

vinden we 
het 

daarbij 
van belang 

dat er een 

beeldbepalende 
boom 

teruggeplaatst 

wordt. 
Naar aanleiding 

van 

je 
onderstaande 

vraag 

heb ik 

B, 
onze stedenbouwkundig 

adviseur en 

MEN. 
onze groenbeheerder 

om advies 

gevraagd (zie onder). 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Advies stedenbouw: 
de 

oorspronkelijke plek 
van de boom is beeldbepalend voor 

zowel de oude als de nieuwe situatie. 

Deze 
staat 

bij 
de achterkant van de 

Botterhof 
in 

het zicht vanaf de Wilhelminastraat en versterkt de verbinding 
met 

(de 

ingang 
aan die zijde van) 

de Botterhof. Tevens accentueert een boom 
op 

deze 
plek 

het 
pad 

naar de 
toegang 

tot het 

3 

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



nieuwe 
complex; zowel 

vanaf 
de Wilhelminastraat als de Botterhof. 

Een goed zichtbare boom 
(1e grootte) 

met een 

groot 
boomkroonvolume biedt de 

mogelijkheid 
deze 

gewenste accentwerking 
te realiseren. 

Een bijkomstigheid is dat 

deze tevens 

bijdraagt aan 

gewenste schaduwwerking 
rondom deze 

ontwikkeling. 

Advies 
groenbeheer: geen paardenkastanje i.v.m. de 

gevoeligheid 
voor de 

kastanjebloedingsziekte. De 
gewone 

vogelkers voldoet niet aan een 1e 
grootte 

boom die 
toegepast 

dient 
te worden 

(meer 
dan 15 

meter). De 
Ulmus 

minor 

staat bekend om 

zijn gevoeligheid 
voor de 

iepenziekte. 
De zoete kers voldoet dan wel 

aan de 
grootte, 

maar is 
vrij 

gevoelig voor diverse 
aantastingen 

en wat 

mij 
betreft dus 

niet geschikt als toekomstboom. 

Een 
resistente soort 

(Ulmus 
holandica 

‘Pioneer’), die 
vrij 

resistent 
blijkt 

te 

zijn, 
zou wel 

goed 
kunnen. 

De zomer en 

winterlinde 

zijn 

wat 

mij 

betreft 
akkoord. 

Met 

vriendelijke groet, 

Gemeente Wierden 

Adviseur 

ruimtelijke ontwikkeling 

Tel.0546 

Ec nn (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

     

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

6 
januari 

2026 
09:17 

Me vierden.nt; | (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

om 

  

  

    

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: RE: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

Sommige 

mensen die dit 
bericht hebben 

ontvangen, ontvangen 
niet vaak e-mail van 

EE .. 
Ontdek 

waarom 

dit belangrijk 

i 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Beste 
MN (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

In mei 

vorig 

jaar is 
gesproken 

over 
de 

te 

compenseren 
bomen. Waarvan 

mij 
één soort 

bekend is; een 

Witte 
paardenkastanje (Aesculus hippocastanum). Deze boom wordt 

gekenmerkt 
door zichtbare 

bloei 

en een 

eenzadige dopvrucht/noot (kastanjes) 
en 

geldt 

als 
een 

ingeburgerde, uitheemse boomsoort. 

4 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Als alternatief voor de 
paardenkastanje zijn 

twee 
inheemse boomsoorten voorgesteld 

met 
grotendeels 

vergelijkbare eigenschappen, 
waaronder zichtbare bloei, eenzadige dopvrucht 

of noot en 

bladverkleuring in de herfst. 
Het 

gaat hierbij 
om de 

gewone vogelkers (8-12, 
maximaal 15 

meter) 
en de 

zoete 
kers 

(15-20 meter). 

In dat licht 
zouden 

ook 
een 

gladde iep (Ulmus Minor, tot 
30m), 

zomerlinde 
(Tilia platyphyllos, 

tot 
30m) 

of 

winterlinde 
(Tilia cordata, 

tot 
30m) 

inderdaad zeer 

geschikte 
alternatieven 

zijn. 
Deze soorten bieden 

voldoende zichtbare bloei, een 

duidelijke seizoensbeleving 
en sluiten beter aan 

bij 
het karakter van de 

oorspronkelijke 
boom. 

Assistent 
Landschapsarchitect 

/ Assistent 
Stedenbouwkundige 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met vriendelijke groet, 

Assistent 
Landschapsarchitect 

/ 
Assistent 

Stedenbouwkundige 

  (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Aan: 

Onderwerp: 
Re: RE: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hallo 

EM. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Kijkend 
naar de locatie is een Gleditsia triacanthos 

‘Skyline’een 
mooie 

toekomstbestendige 
klimaatboom hier. 

Tilia 
europaea 

‘Pallida’ 
(koningslinde) 

is een mooie boom die voor de 
bijen 

een 

goede bijdrage 
heeft. Welliswaar 

kan deze wel in de toekomst 
overlast 

geven 
door de 

uitscheiding 

van 
luizen. 

Minder 
luisgevoelige 

soort is de Tillia 
‘Greenspire’. 

Deze kan 
overigens 

ook wel overlast veroorzaken door 
luizen, 

maar 
wel 

in mindere mate. 

Acer 
platanoides 

‘Emerald 
Queen’zou 

ook 
prima 

kunnen. 

Nadeel 
en 

negatief 
advies van 

mijn 
kant uit 

zijn 
de 

prunusvarianten 
i.v.m. de vruchtdracht in combinatie met de 

bebouwing. 

Verder is 
mijn 

advies 
voor een 

goede groeiplaats 
minimaal 10 m3 

per 
boom. Normaliter is er 

0,5 
m3 

per levensjaar 

de meest ideale 
groeiplaats. 

Dit is 
bijna nergens 

haalbaar. 

Het 
plantgat 

zal dan 
tot 

80- 100 
cm 

diepte 

moeten 
worden voorzien van een 

goede bomengrond (Heicom). 

Elke m3 meer is 
meegenomen. 

Is dit niet haalbaar in het 
plantvak 

dan kan dit met 
bomengranulaat 

gecompenseerd 
worden onder de 

verharding. 

Vriendelijke groet, 

Beheerder Groen 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Pouliestraat 3 

7642 
EB, Wierden 

GEMEENTE wierpen 

| 

® 

ests-seoso0 

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 

dinsdag 

16 
december 

2025 16:53 

Aan: 

HN <e 

wierden.n 

NN 

< 
wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

Ik heb 
even met 

mijn landschaps collega gespard. De 
prunus padus 

is een 
2e 

grootte 
boom. De 

prunus 
avium 

(12 

grootte 
met 

doorsnede 
tot 

10-15 
meter; huidige 

boom 
1e 

grootte 

met 
doorsnede 14 

meter) 
komt meer in de buurt 

van een 
vervangende beeldbepalende 

boom. Mooie esdoorn of linde 
(inheems) 

zou ook 
een oplossing 

kunnen 
zijn. 

Een plaatsing van de bomen boven 
de 

berging 
is 

geen probleem. 
Wel 

moet er 

rekening gehouden 
worden 

met 

ondergrondse groeiplaats. 

Groet 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 

HN <e 
wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 16 

december 
2025 15:22 

Onderwerp: 

FW: 

Herplant 
Wilhelminastraat 

| (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Zie onderstaand bericht van 

BEN 
k heb 

hem 
gevraagd 

een voorstel te doen voor de 

vervanging 
van de 

twee zieke bomen die ze willen 
kappen (zie bijgevoegde mail). Graag ontvang 

ik 
jullie reactie 

op 
het onderstaande 

plan 

voor de 
herplant. Bij 

voorbaat dank! 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 

Gemeente Wierden 

Adviseur 
ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 
0546 

oc mn (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)Van: 

< 

reggewoon.nl> 

Verzonden: 
dinsdag 16 december 2025 15:07 

Aan: 

< 
wierden.nl> 

CC: < 
[> 

(geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: 
Herplant 

Wilhelminastraat 

  

  

   

Hallo 

HM. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Vooruitlopend op 
het in te dienen 

principeverzoek 
in 

januari 2026 onderstaand de 
plek 

en 

type 
van de 2 bomen. 

Daarnaast is de 
waterberging aangegeven. 

Graag jullie 
reactie of dit 

voldoende is om te verwerken in de definitief in te 
dienen stukken. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Waterberging 
middels infiltratiekratten, 

Bebouwd 
oppervlak 

+ 

bestrating 

ca. 800m2, 

Te 
bergen 

B0OMm2 
x 55 

mm/m2 

= 

44.000lu 

Infütratiekrat 
van 

1m3 

= 

circa 
9OOkr 

bergen. 

44.000 
: 
900 

= 

ca. 48 kratten van 1m3, 

  
Wilhelminastraat 

  

Wilhelminastraat 

- 

Wierden   

Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

(A 

5 Reggewoon 

T. 

54 
oe mam « MN oons 

| 
vw 
reaaewoor.nl (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Storkstraat 
11, Nijverdal | 

Marktstraat 
11, 

Wierden 
| 
054 Postbus 

325, 
7440 

AH 
Nijverdal 

Deze e-mail en eventuele 

bijlagen bij 
deze 

e-mail 

zijn 
uitsluitend bestemd voor de 

door de afzender 
vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien deze 

e-mail niet 

voor u bestemd is en/of eventuele 
bij 

ij 

deze e-mail 
niet 

voor u bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 

vriendelijk 
die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 

onmiddellijk 
telefonisch 

oscdiiind 
aan ons te melden of 

door deze 
email te 

beantwoorden en 
de 

inhoud ervan niet aan 
anderen 

bekend te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
van de inhoud van 

deze 
e-mail en 

eventuele 
bijlagen bij 

deze 
e-mail zonder 

toestemming 
van 

de afzender of 
de door 

de 
afzender 

beoogde geadresseerde 
kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan 

niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe 

en/of 
indirecte 

schade, zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, 
of 

voor 
het 

eventueel 

overschrijven 
van bestanden. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
HN <e 

wierden.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

8 december 
2025 13:24 

Aan: 
< 

reggewoon.nl> 

CE 
< 

[> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: Herplant Wilhelminastraat 

Das EE. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Op 
basis van de 

Bomenverordening 
volstaat 

het in dit 
geval 

om 
in 

het 
plangebied 

twee 
bomen 

terug 
te 

planten. 
Zoals 

we eerder met 

BM 
hebben 

besproken, 
vinden we het 

daarbij 
van 

belang dat het om 
beeldbepalende 

bomen 
gaat, 

die 

voldoende 
ruimte 

krijgen 
om door te 

groeien. 

Ik 

verzoek 
je 

op 
een schets aan te 

geven 
waar 

jullie 
de bomen 

willen 

planten. Graag 
verneem ik 

daarbij ook de 
beoogde 

soort en 

grootte. 
Ik zal het 

dan met 

BM bespreken. Bij 
voorbaat 

dank. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente Wierden 

Adviseur 
ruimtelijke ontwikkeling 

ret 0546 

mn (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

10 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Van: 

Verzonden: 
donderdag 

4 december 2025 15:45 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: 
< 

reggewoon.nl> 

CL 
< > 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Herplant Wilhelminastraat 

Das B, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Op 
basis van de 

Bomenverordening 
moeten er 

bij 
het 

kappen 
van een boom twee worden 

teruggeplant. In 
dit 

geval 

betekent dat een 

terugplantplicht 
van 

vier bomen. 
Ik stem 

even intern 
af 

hoe daar in dit 
geval 

mee moet worden 

omgegaan 
en 

beantwoord 
deze 

vraag 
zo 

spoedig mogelijk. 

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente 
Wierden 

Adviseur ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 
0546 

EN 

oc 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

NN 

< 
reggewoon.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 

woensdag 
3 
december 

2025 11:47 

Aan: 

< 
wierden.nl> 

ec: 
< ‚nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: Herplant 
Wilhelminastraat    

Hallo 
GM. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

In aansluiting op 
het 

overleg 
van 

vanmorgen 
over de Wilhelminastraat heb ik 

nog 
een 

vraag 
over de 

herplant van bomen. 

In het 
principeverzoek gaan 

we voor de realisatie van de nieuwe 
bergingen (voor 

Maathuis en 

Carint) 
de 

kap 
van 2 zieke 

bomen 
meenemen. 

Kunnen 
we volstaan 

dat we in het 
plangebied 

2 nieuwe bomen 
herplanten 

u 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Met 

vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

(3 Reggewoon 

   (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

T: 0546 
M: 06 

|E: 

Storkstraat 
11, Nijverdal 

| 

Marktstraat 

11, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) reggewoon.nl 
| 

|: 
www.reggewoon.nl 

Postbus 
325, 7440 AH 

Nijverdal 

Deze e-mail 
en eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zijn 
uitsluitend bestemd voor 

de 
door de afzender 

vermelde 
geadresseerde(n). 

Indien 
deze e-mail niet 

voor u 
bestemd is en/of eventuele 

bij 
ijgeze 

e-mail 
niet voor u bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 

vriendelijk 
die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 

onmiddellijk 
telefonisch 

cant 

aan ons te melden of door 
deze 

email te beantwoorden 
en 

de inhoud 
ervan niet aan anderen 

bekend 
te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
van de inhoud van deze 

e-mail 
en eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zonder 

toestemming 
van de 

afzender of 
de door 

de afzender 
beoogde 

geadresseerde 
kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan 

niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe en/of 

indirecte 

schade, zoals 
beschadigingen door virussen, of 

voor 
het eventueel 

overschrijven 
van bestanden. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Aan 
de inhoud van dit bericht kunnen 

geen 
rechten worden 

ontleend. 

Het is 
mogelijk 

dat er 

tijdens 
het 

transport van dit bericht fouten 
zijn 

ontstaan 
zodat het bericht 

onjuist 
is 
overgekomen. 

De informatie verzonden met 
dit emailbericht is uitsluitend bestemd 

voor de 
geadresseerde. 

Indien 
dit 

emailbericht wordt 
ontvangen door een ander dan de 

geadresseerde, 
dan 

verzoeken 
wij 

u 
het 

betreffende bericht te verwijderen en 
de 

gemeente 
hiervan 

bericht te 
doen. 

gemeente@wierden.nl 

  

  

Aan 
de inhoud van dit bericht kunnen 

geen 
rechten 

worden 
ontleend. 

Het is 
mogelijk dat er 

tijdens 
het 

transport 
van dit bericht fouten 

zijn 

ontstaan zodat het 
bericht 

onjuist 
is 
overgekomen. 

De 
informatie verzonden met dit 

emailbericht is uitsluitend bestemd voor de 

geadresseerde. 

Indien dit emailbericht wordt 
ontvangen 

door een 
ander dan de 

geadresseerde, 
dan 

verzoeken 
wij 

u het 

betreffende bericht te 

verwijderen 
en 

de 

gemeente 
hiervan bericht te 

doen. 

gemeente@wierden.nl 

  

This email 
and 

any 
attachments are intended 

solely 
for 

the use 
of 

the 
addressee(s); 

disclosure or 

copying by 
others 

than the intended 
person(s) 

is 
strictly prohibited. If 

you 
have received this email in 

error, please 
treat this email as confidential, 

notify 
the sender and delete all 

copies 
of 

the email 

immediately 

12 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Met vriendelijke groet, 

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Assistent 
Landschapsarchitect 

/ Assistent 
Stedenbouwkundige 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan de inhoud 
van dit bericht kunnen 

geen 
rechten worden 

ontleend. 

Het is mogelijk 
dat er 

tijdens 
het transport van 

dit bericht fouten 
zijn 

ontstaan zodat het bericht 
onjuist 

is overgekomen. 

De 
informatie verzonden 

met dit emailbericht is uitsluitend bestemd 
voor 

de 

geadresseerde. 

Indien dit emailbericht wordt ontvangen 
door een ander 

dan 
de 

geadresseerde, 

dan verzoeken 
wij 

u het 

betreffende bericht 
te verwijderen en de 

gemeente 
hiervan 

bericht te doen. 

gemeente@wierden.nl 

  



MR 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 

Verzonden: 
woensdag 

21 
januari 

2026 11:02 

Aan: 

Cc: 

Onderwerp: 

RE: Wilhelminastraat 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Geachte heer en mevrouw 

MN, 

Dank voor uw reactie. Ik 
leg 

dit verzoek neer 

bij mijn collega's van 
de 

afdeling Ruimtelijk 
Beheer en Realisatie 

(zie cc:). 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente 
Wierden 

Adviseur ruimtelijke 
ontwikkeling 

Tel. 
0546- 

OR 
| 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

zand 

Oorspronkelijk 
bericht—- 

Van: 
MN <em> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

20 januari 
2026 

21:49 

Aan: 

MN 
<0 

oee: 

NN 
<< (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Wilhelminastraat 

[U ontvang 
niet vaak 

e-mail 
van 

eenen 
cor Meer informatie over waarom dit belangrijk is, 

vindt u 

op 

https://aka.ms/LearnAboutSenderldentification] 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Geachte 

hr, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hierbij 
de mail zoals vanavond 

bij 
de infoavond 

besproken. 
Mocht de nieuwbouw van 

Wilhelminastraat 
3 doorgaan. Dan 

zouden 
wij graag 

zien dat er in de groenstrook 
ter 

hoogte 
van Wilhelminastraat 

4,6,8 
en 10 in de 

groenstrook 
bomen 

bij 

worden 
geplant 

zodat het uitzicht vanuit de nieuwbouw niet direct 
bij 

ons in 
de ramen zal 

zijn. 

Met vriendelijke groet, 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verstuurd vanaf 
mijn 

iPhone 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Verzonden: 
woensdag 

14 januari 2026 
08:01 

Aan: 
mn 

Onderwerp: 

RE: 
Wilhelminastraat 

aanpassingen 
nav 

gesprek dorpsbouwmeester 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hallo (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Gisteren heeft 
amens ons 

het principeverzoek ingediend 
voor de Wilhelminastraat. 

In onderstaande 
mail 

geef je 
aan dat de 

besluitvorming 
vier tot 

zes 
weken 

in 
beslag neemt. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

We 
zijn bezig 

met de 
verdere 

voorbereidingsplanning uitgaande 
van 

een 

positief 
advies. Met welke onderdelen en 

termijnen moeten 
we 

rekening 
houden voor de omgevingsvergunning (Bestemmingsplanwijziging, BOPA, %) 

Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

foort 
Jaarl&5 

3 

Reggewoon 

LE 

gn 
Mm: 06 

EN: 

me. 

‚nl 
| 

I: 
www.reggewoon.nl 

Storkstraat 
11, Nijverdal | 

Marktstraat 
11, 

Wierden 
| 

0548 

Mn 
Postbus 

325, 
7440 

AH 
Nijverdal 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Deze e-mail en eventuele 

bijlagen 
bij 

deze e-mail 

zijn 
uitsluitend 

bestemd voor de door de afzender vermelde 
geadresseerde(n). 

Indien deze e-mail niet 

voor u 
bestemd is 

en/of 
eventuele 

« ä 

deze e-mail niet 
voor u 

bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 

vriendelijk 
die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  

     

   

ervan 

onmiddellijk 
telefonisch 

(0548 
aan ons te 

melden 
of 

door deze email te beantwoorden en de inhoud ervan 
niet 

aan 
anderen bekend te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
v: 

ud 
van 

deze e-mail 
en eventuele 

bijlagen bij 
deze 

e-mail 
zonder 

toestemming 
van 

de 
afzender 

of de door 

de afzender 
beoogde geadresseerde 

kan 
onrechtmatig zijn. 

Stichting Reggewoon 
kan niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe en/of indirecte 

schade, 
zoals 

beschadigingen 
door virussen, of 

voor 
het eventueel overschrijven 

van bestanden. 

Verzonden: 
woensdag 

5 
november 

2025 15:52 

@reggewoon.nl> 

EN 
@reggewoon.nl>; HEM 

reggewoon.nl>; 
<Weresgewoon.nl>; 

Me 

wierden.nl> 

Onderwerp: 

RE: Wilhelminastraat 
aanpassingen 

nav 

gesprek dorpsbouwmeester 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hallo 

B, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dank 
voor je 

reactie. Door deze 
planning 

kunnen we er 
alvast 

rekening 
mee houden. Met een 

compleet principeverzoek 

zal de 
besluitvorming 

daarover naar 

verwachting 
zo’n vier tot zes 

weken 
in beslag 

nemen. 

   

    

Met 

vriendelijke groet, 

Gemeente 
Wierden 

Adviseur ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 0546 

MN 

oc 

mn (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Verzonden: 

woensdag 
5 november 2025 15:20 

Aan: 

N 
< 

ì 

<MWerezzewoon.nl>; 

Mer 
ezzevoon.n 

>; 

NN <A 
e 
vierden. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: 
Wilhelminastraat 

aanpassingen 
nav 

gesprek dorpsbouwmeester 

Hallo 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

We 
zijn blij 

met het 
afgegeven positieve advies! De aan te leveren documenten voor 

het principeverzoek neemt 

nog 
wel de 

nodige tijd 
in 

beslag. 

We streven ernaar de 
participatiebijeenkomst in 

januari 
2026 te 

organiseren 
en het 

principeverzoek 
in 

februari 

2026 
in te 

dienen. 

   

   

We 

gaan 

komende 
weken 

aan 
de 

slag 
met een 

getailleerde planning. Met welke 
termijnen 

kunnen we 

rekening 

houden betreft de 
besluitvorming 

van een 

principeverzoek? 

Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

(a Reggewoon 

  

    

   

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
    

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
T: 054 

Storkstraa! 

|M: 
06 

ERE 

Eme 
‚nl 

| 
I: 
www.reggewoon.nl 

‚ Nijverdal | 
Marktstraat 

11, 
Wierden 

| 
0548 Postbus 

325, 7440 AH 
Nijverdal 

Deze 
e-mail 

en eventuele 

bijlagen bij 
deze 

e-mail 
zijn 

uitsluitend 
bestemd voor de door de 

afzender 
vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien deze e-mail niet 

voor u 
bestemd 

is en/of eventuele bij ĳgdeze e-mail niet 
voor u bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 

vriendelijk 
die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 

onmiddellijk 
telefonisch 

(054 
aan ons te melden of 

door deze 
email te beantwoorden 

en de inhoud ervan 
niet 

aan 
anderen bekend 

te 

maken. 
Bekendmaking 

en 
gebruik 

joud van 
deze e-mail 

en eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zonder 

toestemming 
van de 

afzender of 
de door 

de 
afzender 

beoogde 
geadresseerde 

kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe 

en/of 
indirecte 

schade, zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, 
of voor het eventueel 

overschrijven 
van bestanden. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
HN <e 

wierden.nl> 

Verzonden: 
dinsdag 

4 
november 2025 13:50 

cc: 

EN 

< 

>; 
EN 

<A eeceoen…n >: 

Meregzewoon.nl>; MM e:ezzevoorne en (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Wilhelminastraat 

aanpassingen 
nav 

gesprek dorpsbouwmeester 

Hallo 

B, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zoals ik 
je 

telefonisch en in 
mijn 

brief van 
27 

oktober 
jl. 

heb laten 
weten, zijn 

onze adviseurs stedenbouw 
en welstand 

positief 
over de laatste 

versie van het 
bouwplan 

voor de Wilhelminastraat 3! 
We zien jullie principeverzoek graag 

tegemoet, 
zodat hieraan zo 

spoedig mogelijk vervolg 
kan worden 

gegeven. 
Kun 

je aangeven 
wanneer we dat 

tegemoet 

kunnen zien? 
Bij 

voorbaat dank! 

    

   

  

   

   

   

Met vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Gemeente Wierden 

Adviseur 

ruimtelijke ontwikkeling 

Tel 0546 

oe nn 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 

NN 

< reggewoon.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

3 oktober 2025 07:47 

aan 

Me 
wierden.nl> 

A << 
reggewoon.nl>; EN 

El 
nb 

MM 
erezzevoon. nl>; 

NN < 

wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Wilhelminastraat 

aanpassingen 
nav gesprek dorpsbouwmeester 

Hallo 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

30 
september 

hebben 

BN 

en 
ik 

een 

gesprek gehad 
met de 

dorpsbouwmeester 
BN 

Hierbij 

was 

B 
ook 

aanwezig. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Tot 
onze 

grote verbazing 
was 

| 
niet vooraf 

bijgepraat 
zoals 

afgesproken 

en liet 
het vorige plan 

met Carint 
op 

haar scherm zien. 

BW 
gaf 

aan dat de 
gevels 

meer moeten 

passen 
in het straatbeeld. De 

afgelopen 
maanden 

heeft 
BEN 

civerse keren 

aangegeven 

waarom voor dit 
ontwerp 

is 
gekozen. Tijdens 

het 
gesprek 

met felle 

discussies kwamen we niet tot een 

oplossing. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

BN 
heeft 

de 
afgelopen degen opnieuw 

naar het 
ontwerp gekeken 

en 

bijgevoegd de 
aangepaste 

versie. De 

hoeken 
zijn verbijzonderd 

en de delen hiertussen zijn afwijkend gemaakt. 
Hierdoor komt er meer 

geleding 
in de 

gevel. 

Het gebouw 
wordt hierdoor meer 

geleed. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Om de 
voortgang 

erin 
te 

houden hoor 
ik 

graag 
uiterlijk vrijdag 

10 

oktober jullie 

reactie. 

Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

ts Reggewoon 

T: 0546 mo 

Ne 

‚nl 
|I: www.reggewoon.nl 

Storkstr. 

erdal 
| 
Marktstraat 

11, 
Wierden 

| 
054 

Postbus 
325, 

7440 AH 
Nijverdal 

Deze 
e-mail 

en eventuele 

bijlagen 
bij 

deze e-mail 

zijn 
uitsluitend 

bestemd voor de door de afzender vermelde 

geadresseerde(n). 

Indien 
deze 

e-mail niet 

voor 
u 
bestemd 

is 
en/of eventuele bij isdeze e-mail 

niet 
voor u bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 

vriendelijk 
die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 
onmiddellijk 

telefonisch 
(054: 

aan ons te 
melden of door deze 

email 
te beantwoorden en 

de 
inhoud ervan niet aan anderen bekend te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
van de inhoud van deze e-mail en 

eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zonder 

toestemming 
van de 

afzender of de 
door 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

de afzender 

beoogde geadresseerde 
kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 

kan niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe 

en/of 
indirecte 

schade, 
zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, of 
voor 

het eventueel 
overschrijven 

van bestanden. 

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Aan de inhoud van dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend. 

Het is mogelijk dat er 
tijdens het transport van dit bericht fouten zijn 

ontstaan zodat het bericht onjuist is overgekomen. 

De informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. 

Indien dit emailbericht wordt ontvangen door een ander dan de geadresseerde , dan verzoeken wij u het 

betreffende bericht te verwijderen en de gemeente hiervan bericht te doen. 

gemeente @wierden_.nl 

Aan de inhoud van dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend. 

Het is mogelijk dat er tijdens het transport van dit bericht fouten zijn 

ontstaan zodat het bericht onjuist is overgekomen. 

De informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. 

Indien dit emailbericht wordt ontvangen door een ander dan de geadresseerde , dan verzoeken wij u het 

betreffende bericht te verwijderen en de gemeente hiervan bericht te doen. 

gemeente @wierden.nl 



en 

- TT 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Verzonden: 
vrijdag 

16 

januari 

2026 09:11 

Aan: 

Onderwerp: 
RE: 

Wilhelminastraat 

aanpassingen 
nav 

gesprek dorpsbouwmeester 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dag B, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dit kan 
met een 

Bopa. 
Het belangrijkste, waarschijnlijk 

voor jullie 

meest 

tijdsintensieve, 
onderdeel 

daarbij 
is het 

opstellen 
van een 

ruimtelijke motivering. Voor 
de 

verlening 
van de 

Bopa 
staat vanaf het moment van de 

ontvankelijke 

aanvraag 
een 

standaardtermijn 
van 

8 tot 14 
weken. 

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente Wierden 

Adviseur ruimtelijke ontwikkeling 

Tel, 

054. 
en 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 

MN 

< 

NN 

> eze 

voon.ni> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

14 

januari 
2026 08:01 

Aan: 

RN <e wierden.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Wilhelminastraat 

aanpassingen 
nav gesprek dorpsbouwmeester 

Hallo 

MN. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Gisteren heeft 

B 
amens ons het 

principeverzoek ingediend 
voor de Wilhelminastraat. 

In onderstaande mail 
geef je 

aan dat de 
besluitvorming 

vier tot zes weken in 
beslag 

neemt. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

We 
zijn bezig 

met de verdere 
voorbereidingsplanning uitgaande 

van een positief advies. Met welke onderdelen en 

termijnen 
moeten 

we rekening 
houden 

voor 
de 

omgevingsvergunning (Bestemmingsplanwijziging, BOPA, 
?) 

Met vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

AeelB Reggewoon 

T: 0546 
[M: 

06 

EN |E: @reggewoon.nl | 
I: 
www.reggewoon.nl 

Storkstraat 
11, Nijverdal | 

Marktstraat 
11, 

Wierden 16 

| 

Postbus 
325, 

7440 AH 
Nijverdal 

Deze e-mail en eventuele 

bijlagen bij 
deze 

e-mail 

zijn 
uitsluitend 

bestemd 
voor de door de afzender vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien 

deze 
e-mail niet 

voor u bestemd is en/of 
eventuele 

bij ideze 
e-mail 

niet voor u bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 

vriendelijk 
die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 

onmiddellijk 
telefonisch 

(054 
aan ons te melden 

of door deze email 
te 

beantwoorden 
en de inhoud ervan niet aan anderen bekend te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
oud 

van 
deze 

e-mail 
en 

eventuele 
bijlagen bij 

deze e-mail zonder 

toestemming 
van 

de 
afzender of de door 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

de 
afzender 

beoogde geadresseerde 
kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe en/of indirecte 

schade, 
zoals 

beschadigingen 
door virussen, of voor het eventueel 

overschrijven 
van bestanden. 

1 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



an: 

MN 
< 

e 
wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 5 

november 
2025 15:52 

CC: 

MN 
< 

reggewoon.nl>; 

<BMWerezzewoon.nl>; 

reggewoon. 

rn 
wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Wilhelminastraat 

aanpassingen 
nav 

gesprek er 

Hallo 
B, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dank 

voor 

je 

reactie. Door deze 
planning 

kunnen 
we er 

alvast 

rekening 
mee houden. 

Met 
een 

compleet principeverzoek 

zal de 
besluitvorming 

daarover 
naar 

verwachting 
zo’n vier tot zes weken 

in beslag nemen. 

Met vriendelijke 
groet, 

Gemeente Wierden 

Adviseur 

ruimtelijke ontwikkeling 

Tel. 0546 

EN 
on (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

vann woensdag 
8 

november 

2025 15:20 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

‚n 

reggewoon.nl>; 

Merezzewoor.nl: 

reggewoon. ne wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Wilhelminastraat 

aanpassingen nav 

gesprek a 

Hallo 

EEN, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

We 
zijn blij 

met 
het 

afgegeven positieve 
advies! De aan te leveren 

documenten 
voor 

het 
principeverzoek 

neemt 

nog 
wel de 

nodige tijd 
in 

beslag. 

We streven ernaar de 
participatiebijeenkomst in 

januari 
2026 te 

organiseren 
en 

het 
principeverzoek 

in februari 

2026 in te dienen. 

  

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

We 
gaan 

komende weken aan 
de 

slag 

met 
een 

getailleerde planning. 
Met 

welke 
termijnen 

kunnen we 

rekening 

houden 
betreft de 

besluitvorming 
van een 

principeverzoek? 

Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 
op maandag, dinsdag, woensdag 

en 

donderdag. 

(3 Reggewoon 

Ï 

NN 

06 

EN: BM eresgewoon.n! 
| 

!: 

www.reggewoon.nl (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

2 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Storkstraat 
11, Nijverdal | 

Marktstraat 11, 
Wierden 

| 

0548 

Postvus 
325, 

7440 AH Nijverdal 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Deze e-mail 
en eventuele 

bijlagen bij 
deze 

e-mail 
zijn 

uitsluitend bestemd 
voor de door de afzender vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien deze e-mail 

niet 

voor u bestemd 
is 

en/of eventuele bijl 
ij 

deze e-mail 
niet 

voor u bestemd 
zijn, 

verzoeken 
wij 

u 

vriendelijk 
die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 
onmiddellijk 

telefonisch 
(ossa AAA zer 

ons te melden of door deze email 
te 

beantwoorden 
en 

de inhoud 
ervan 

niet 
aan 

anderen 
bekend te 

maken. 

Bekendmaking 
en 

gebruik 
van de inhoud 

van deze e-mail en 
eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail zonder 

toestemming 
van de afzender 

of de door 

de afzender 
beoogde geadresseerde 

kan 
onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 

kan niet 
aansprakelijk 

worden 
gesteld 

voor 
enige 

directe en/of indirecte 

schade, 
zoals 

beschadigingen 
door virussen, of 

voor het eventueel 
overschrijven 

van bestanden. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
EN <e 

wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: dinsdag 
4 
november 

2025 13:50 

   

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

< 
re 

ng 

nl> 

‚n 
reggewoon.nl>; 

MN 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

| en nl>; 
<q 

wierden.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: 
Wilhelminastraat 

aanpassingen 
nav gesprek dorpsbouwmeester 

Hallo 
BE, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zoals ik 
je 

telefonisch en in 
mijn 

brief van 27 
oktober 

jl. 

heb laten weten, 
zijn 

onze adviseurs stedenbouw en welstand 

positief 
over de laatste versie van 

het 
bouwplan 

voor de Wilhelminastraat 3! We zien 
jullie principeverzoek graag 

tegemoet, 
zodat hieraan zo 

spoedig mogelijk vervolg 
kan 

worden 
gegeven. 

Kun je aangeven 
wanneer we dat 

tegemoet 

kunnen zien? 
Bij 

voorbaat 
dank! 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Wierden 

Adviseur 
ruimtelijke ontwikkeling 

  

van: 
NN 

< 
reggewoon.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 3 

oktober 2025 07:47 

Aan: 

HN 
< wierden.nl> 

CC: 

< 

reggewoon.n>; MN 

reggewoon.nl>; ne 
nb; 
EN < 

wierden.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Wilhelminastraat 

aanpassingen 
nav gesprek dorpsbouwmeester 

Hallo 
GN, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

30 september 
hebben 

BN 
en ik 

een 

gesprek gehad 
met de 

dorpsbouwmeester BN Hierbij 
was 

EM 

BN 
ook aanwezig. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Tot onze 
grote verbazing 

was 

| 
niet vooraf 

bijgepraat 
zoals 

afgesproken 

en 
liet het vorige plan 

met Carint 
op 

haar 
scherm zien. 

BW gef 

aan 
dat de 

gevels 

meer moeten 

passen 
in het straatbeeld. De 

afgelopen 

maanden 

heeft 
BEN 

diverse keren 
aangegeven 

waarom voor 
dit 

ontwerp 
is 

gekozen. Tijdens 
het 

gesprek 
met felle 

discussies kwamen we niet 
tot een 

oplossing. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

    

  

B 
heeft de 

afgelopen dagen opnieuw 
naar het 

ontwerp gekeken 
en 

bijgevoegd 
de 

aangepaste 
versie. 

De 

hoeken 
zijn verbijzonderd 

en 
de delen hiertussen 

zijn afwijkend gemaakt. 

Hierdoor komt er meer 

geleding 
in de 

gevel. 

Het 

gebouw 
wordt hierdoor meer geleed. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Om de 
voortgang 

erin te houden hoor ik 
graag 

uiterlijk vrijdag 
10 

oktober jullie 

reactie. 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Met 
vriendelijke groet, 

projectleider vastgoed 

Bereikbaar 

op maandag, dinsdag, woensdag 
en 

donderdag. 

(3 Reggewoon 

T: 
0546 

|M: 
06 

EE 

Wor 
n.nl 

| 
I: 
www.reggewoon.nl 

Storkstraat 
11, Nijverdal | Marktstraat 

11, 
Wierden 

| 
0548 

| 
Postbus 

325, 
7440 AH 

Nijverdal 

Deze e-mail en 
eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zijn 
uitsluitend bestemd voor de door de afzender vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien 

deze e-mail 
niet 

voor u bestemd 
is en/of 

eventuele bij 
igeze 

e-mail 
niet voor u bestemd 

zijn, 
verzoeken 

wij 
u 
vriendelijk 

die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 

onmiddellijk 
telefonisch 

(054, 
aan ons te melden of door deze email te 

beantwoorden en 
de inhoud 

ervan niet aan anderen bekend te 

maken. 
Bekendmaking 

en 
gebruik 

ud van 
deze 

e-mail en 
eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zonder 

toestemming 
van 

de afzender of 
de 

door 

de afzender 
beoogde geadresseerde 

kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan niet 

aansprakelijk 
worden 

gesteld 
voor 

enige 
directe 

en/of indirecte 

schade, zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, 
of 

voor het 
eventueel 

overschrijven 
van bestanden. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Aan de 
inhoud van dit bericht kunnen 

geen 
rechten worden 

ontleend. 

Het is 
mogelijk 

dat er 

tijdens 
het 

transport van dit bericht fouten 
zijn 

ontstaan 
zodat het bericht 

onjuist 
is 
overgekomen. 

De informatie 
verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd 

voor de geadresseerde. 

Indien dit emailbericht wordt 
ontvangen door een ander dan de geadresseerde, dan 

verzoeken 
wij 

u het 

betreffende bericht te 
verwijderen 

en de 
gemeente 

hiervan 
bericht te doen. 

gemeente@wierden.nl 

  

  

Aan de inhoud van dit bericht 
kunnen 

geen 
rechten worden ontleend. 

Het is 
mogelijk 

dat er 

tijdens 
het 

transport 
van dit bericht 

fouten 
zijn 

ontstaan zodat het bericht 

onjuist 

is 

overgekomen. 

De informatie verzonden met dit emailbericht 
is uitsluitend bestemd voor de 

geadresseerde. 

Indien 
dit emailbericht wordt 

ontvangen 
door een ander 

dan de 
geadresseerde, 

dan verzoeken wij u het 

betreffende bericht te 
verwijderen en de 

gemeente 
hiervan bericht te doen. 

gemeente@wierden.nl 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



OO 

ee 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 

Verzonden: 
woensdag 

21 

januari 

2026 15:04 

Aan: 

Onderwerp: 

RE: Wilhelminastraat 

Goedemiddag 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Kort 
overleg gehad 

met 

| (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

De middelste boom 
kan 

worden verwijderd, deze 
staat al 

scheef. Dit geeft 
ook 

meer ruimte 
voor 

de 
bouwer. 

Na 
de 

bouw 3 
nieuwe 

bomen 
inplanten 

+ 

grond / evt herstelwerk. Dit 
graag 

meenemen in de 
overeenkomst. Kosten zijn 

ongeveer 
3 bomen x 2000 euro 

+ 
1000 

euro 
herstelwerk 

grond 
en 

gras. 

Als extra zou ik 
graag 

zien dat het trottoir tussen Wilhelminastraat 1 —5 
opnieuw 

wordt 
gestraat 

met nieuwe tegels en 

dat de oude dubbele inrit voor Wilhelminastraat 
5 
weer 

wordt 
aangepast 

naar een enkele. Kosten kan ik tzt wel in kaart 

brengen 
maar 

op 
het hele 

project 
is 

dit een 

schijntje 
en 

natuurlijk 
als voordeel dat de bouwer 

zijn gang 
kan 

gaan 
zonder 

de 
openbare 

ruimte te 

beschadigen, 
dit 

gaat 
anders toch 

gebeuren. 



4 Wilhelminastraat 
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Met vriendelijke groeten, 

Civieltechnisch medewerker 

706 (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

21 
januari 

2026 
11:02 

Aan: 

HEEN 

MN 
©corr> 

CC: 
MN 

< 
cr 

> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Wilhelminastraat 

Geachte heer en 
mevrouw 

GM, 

Dank voor uw reactie. Ik 
leg 

dit verzoek neer 

bij mijn collega's van 
de 

afdeling Ruimtelijk 
Beheer en Realisatie 

(zie cc:). 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 

Gemeente 
Wierden 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Adviseur 

rui 

ijke 
ontwikkeling 

Tel. 0546 
/oe (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

el 

Oorspronkelijk bericht—- 

Van: 

WN <M 

 corr> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

20 
januari 

2026 21:49 

Aan: 

MNN 

< 

 ercer>:  < 

 corn 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: Wilhelminastraat 

[U ontvang 
niet vaak e-mail van 

Mesen. 
Meer informatie 

over waarom dit 
belangrijk is, 

vindt u 

op 

https://aka.ms/LearnAboutSenderldentification] 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Geachte hr 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hierbij 
de mail zoals vanavond 

bij 
de 

infoavond besproken. 
Mocht de nieuwbouw 

van Wilhelminastraat 3 
doorgaan. 

Dan 

zouden 
wij graag 

zien dat er in de 
groenstrook 

ter 

hoogte van Wilhelminastraat 
4,6,8 

en 10 in de 
groenstrook 

bomen 
bij 

worden 

geplant 
zodat het uitzicht vanuit de nieuwbouw niet direct 

bij 
ons 

in 
de ramen 

zal 
zijn. 

Met vriendelijke groet, 

Verstuurd vanaf 

mijn 
iPhone 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Verzonden: 
donderdag 

8 januari 2026 
15:35 

ce: 
| 

Onderwerp: 
Uitnodiging 

omwonenden 
bijeenkomst 

Wilhelminastraat Wierden 

Bijlagen: 

2026 
Uitnodiging 

informatieavond Wilhelminastraat.pdf 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

| 

U 

ontvangt 
niet 

vaak 
e-mail 

Re 
eooevoor.n. 

Ontdek 
waarom 

dit 

belangrijk is 

Goedemiddag, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Mede namens 

mijn collega BN 
stuur ik 

jullie bijgaande uitnodiging 

toe. 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

medewerker 
vastgoed 

(a Reggewoon 

T 

SN 

E: @reggewoon.nl | 
1: www, n.nl 

Storkstraat 
11, Nijverdal | 

Marktstraat 
11, 

Wierden 
| 

054 
| 
Postbus 

325, 
7440 AH 

Nijverdal 

Deze e-mail 
en 

eventuele 

bijlagen bij 
deze e-mail 

zijn 
uitsluitend 

bestemd 
voor 

de door de afzender vermelde 

geadresseerde(n). 
Indien deze e-mail 

niet 

voor u 
bestemd is en/of eventuele 

bij 

idee e-mail niet voor u bestemd 
zijn, 

verzoeken 

wij 
u 
vriendelijk 

die 

onmiddellijk 
te 

verwijderen, 
de 

ontvangst 

ervan 
onmiddellijk 

telefonisch 
(05 

n ons te melden of door deze email te beantwoorden en de 
inhoud ervan niet aan anderen bekend te 

maken. 
Bekendmaking 

en 
gebruik 

van deze 
e-mail 

en 
eventuele 

bijlagen 
bij 

deze 
e-mail zonder 

toestemming 
van de 

afzender of 
de door 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

de 
afzender 

beoogde 
geadresseerde 

kan 

onrechtmatig zijn. Stichting Reggewoon 
kan 

niet 
aansprakelijk 

worden 
gesteld 

voor 
enige 

directe 
en/of indirecte 

schade, 
zoals 

beschadigingen 
door 

virussen, 
of voor het eventueel 

overschrijven 
van 

bestanden. 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



(3 Reggewoon 

  (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
E-mail 

info@reggewoon.nl 

Aan de 
bewoner(s) 

van 
Postadres 

Postbus 325 

7440 AH 

Nijverdal 

www.reggewoon.nl 

datum 
5 januari 

2026 

behandeld 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

onderwerp Uitnodiging informatiebijeenkomst 
nieuwbouw 

Wilhelminastraat 3 

Beste 
bewoner(s), 

In november 2022 heeft u van ons een brief 
ontvangen. 

Hierin is 
aangegeven 

dat de 
ontwikkeling 

van 

het 
perceel 

aan de Wilhelminastraat 3 
met 

Carint 
Reggeland 

en 

Reggewoon 
niet 

doorgaat. 
In die brief 

hebben 
wij aangegeven 

dat u 
op 

de 
hoogte 

wordt 
gehouden op 

het 
moment dat er 

ontwikkelingen zijn. 

Inmiddels is er 
nieuws, 

vandaar deze brief. 

Het Maathuis 

Afgelopen periode zijn wij 
in 

gesprek geweest 
met Stichting 

het Maathuis. Dit is een 
zorgorganisatie 

en 

i 

eed 
pakket met 

zorg 
aan, 

waaronder beschermd- en 

begeleid 
wonen. Samen m 

ER Enschede hebben 
wij 

een 

plan gevormd 
voor de bouw van een woonvorm waarin 

cliënten van het Maathuis 
begeleid 

kunnen wonen in hun 
eigen appartement. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Stand van zaken 

Graag 
willen 

wij 
buurtbewoners informeren over de 

plannen. Wij nodigen 
u daarom uit voor een 

inloopbijeenkomst. 
U kunt 

hierbij persoonlijk 

met 
ons in 

gesprek 
en zullen 

wij 
u de 

plannen 
verder aan u 

toelichten. 

Datum: 
Dinsdag 

20 
januari 

Tijd: 
Van 18.30 tot 20.30 

uur 

Locatie: Het Maathuis 

Bedrijvenstraat 
2 

Wierden 

Bij 
deze avond 

zijn 
zowel 

Reggewoon, 
het Maathuis 

re 
Wij 

benadrukken dat 

het 
een 

inloopbijeenkomst betreft, 
u hoeft zich 

vooraf 
niet 

aan- of af 
te 

melden. U kunt 
tussen 

18.30 
— 

20.30 uur 

gewoon binnenlopen. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

EEE | (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  



(3 Reggewoon 

Tot slot 

Heeft u 

vragen 
en/of 

opmerkingen? 
Neem dan 

contact met 
ons 

op 
via 0548- 631 616 of 

per 

mail 
vi 

reggewoon.nl. 

Met 
vriendelijke groet, 

  (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Sociaal coördinator 

blad 2 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



mm 

MN <> 

2 

corn (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Verzonden: 
dinsdag 20 januari 2026 21:49 

Aan: 
H 

Onderwerp: 

Wilhelminastraat 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

[U ontvang 
niet vaak e-mail van 

BM eenaicom. 
Meer informatie over waarom dit 

belangrijk is, 
vindt u 

op 

https://aka.ms/LearnAboutSenderldentification) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Geachte 

hr, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hierbij 
de mail zoals vanavond 

bij 
de 

infoavond besproken. 
Mocht de nieuwbouw 

van 
Wilhelminastraat 

3 doorgaan. Dan 

zouden 
wij graag 

zien dat er in de 
groenstrook 

ter 

hoogte 
van Wilhelminastraat 

4,6,8 
en 10 in de 

groenstrook 
bomen 

bij 

worden 
geplant 

zodat het uitzicht 
vanuit 

de nieuwbouw 
niet 

direct 
bij ons in de ramen zal 

zijn. 

Met vriendelijke groet, 

   

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verstuurd vanaf 
mijn 

iPhone 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)


